

EUROPE MEDICA S.R.L.

Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
Sede in	VIA ENRICO FERMI, 14 COMISO RG
Codice Fiscale	01644080887
Numero Rea	CT 135636
P.I.	01644080887
Capitale Sociale Euro	2.500 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	862300
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale micro

	31-12-2023	31-12-2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	55.179	60.727
II - Immobilizzazioni materiali	53.803	49.977
Totale immobilizzazioni (B)	108.982	110.704
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	128.878	81.913
imposte anticipate	1.652	1.715
Totale crediti	130.530	83.628
IV - Disponibilità liquide	8.012	6.862
Totale attivo circolante (C)	138.542	90.490
D) Ratei e risconti	14.451	4.707
Totale attivo	261.975	205.901
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	2.500	2.500
IV - Riserva legale	7.500	7.500
VI - Altre riserve	11.657	6.865
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	19.944	3.290
Totale patrimonio netto	41.601	20.155
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	5.729	4.499
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	126.769	84.053
esigibili oltre l'esercizio successivo	85.598	97.085
Totale debiti	212.367	181.138
E) Ratei e risconti	2.278	109
Totale passivo	261.975	205.901

Informazioni in calce allo stato patrimoniale micro

Non esistono le fattispecie di cui all'art. 2427, numeri 9 e 16 e art. 2428, numeri 3 e 4 del codice civile.

Il bilancio d'esercizio in questione è relativo all'esercizio intero chiuso al 31.12.2023: i dati sono relativi ai due rami aziendali esercitati, quello di gestione di due studi medici specialistici odontoiatrici, nelle unità locali di Bergamo e Verona, e quello di organizzazione corsi di formazione e corsi di aggiornamento professionale in ambito sanitario, nell'unità locale di Floridaia.

I valori iscritti nell'attivo dello stato patrimoniale sono stati valutati secondo quanto previsto dall'articolo 2426 del codice civile e in conformità ai principi contabili nazionali.

Le immobilizzazioni immateriali, ricorrendo i presupposti previsti dai principi contabili, sono iscritte nell'attivo di stato patrimoniale al costo di acquisto e/o di produzione e vengono ammortizzate in quote costanti in funzione della loro utilità futura.

Il valore delle immobilizzazioni è esposto al netto dei fondi di ammortamento e delle svalutazioni.

L'analisi dello stato patrimoniale vede la presenza, tra le immobilizzazioni materiali dei beni durevoli connessi allo svolgimento dell'azienda.

Gli elementi dell'attivo circolante sono valutati secondo quanto previsto dai numeri da 8 a 11-bis dell'articolo 2426 del codice civile. I crediti iscritti nell'attivo circolante sono stati valutati al presumibile valore di realizzo avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis c.c.

Le poste del patrimonio netto e del passivo dello stato patrimoniale sono state iscritte in conformità ai principi contabili nazionali. Le voci del patrimonio netto sono esposte in bilancio al loro valore contabile secondo le indicazioni contenute nel principio contabile OIC 28. I debiti sono stati esposti in bilancio al valore nominale, avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis c.c.

La società, ai sensi dell'art. 3 comma 6 del DL. 183/2020, ha usufruito della possibilità di approvare il bilancio d'esercizio nel termine dei 180 giorni dalla chiusura dell'esercizio sociale.

Conto economico micro

31-12-2023 31-12-2022

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	389.731	288.799
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	251	355
altri	948	4.216
Totale altri ricavi e proventi	1.199	4.571
Totale valore della produzione	390.930	293.370
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	28.387	23.990
7) per servizi	177.244	134.249
8) per godimento di beni di terzi	47.578	45.165
9) per il personale		
a) salari e stipendi	38.155	28.119
b) oneri sociali	12.565	8.331
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	2.735	2.569
c) trattamento di fine rapporto	2.735	2.569
Totale costi per il personale	53.455	39.019
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	22.401	19.448
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	5.548	5.548
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	16.853	13.900
Totale ammortamenti e svalutazioni	22.401	19.448
14) oneri diversi di gestione	18.350	16.543
Totale costi della produzione	347.415	278.414
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	43.515	14.956
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	2	2
Totale proventi diversi dai precedenti	2	2
Totale altri proventi finanziari	2	2
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	8.346	4.591
Totale interessi e altri oneri finanziari	8.346	4.591
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(8.344)	(4.589)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	35.171	10.367
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	15.164	5.714
imposte differite e anticipate	63	1.363
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	15.227	7.077
21) Utile (perdita) dell'esercizio	19.944	3.290

Bilancio micro, altre informazioni

Il presente bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2023 evidenzia un risultato di esercizio positivo di euro 19.944,13, al netto di imposte correnti di euro 15.164 ed imposte anticipate di euro 63, di guisa che l'utile d'esercizio ante-imposte si è attestato ad euro 35.171,13, più che triplicato rispetto al dato dell'esercizio 2022, attestatosi ad euro 10.367,41.

L'esercizio di riferimento del bilancio, infatti, è stato caratterizzato dall'incremento del valore della produzione di euro 97.560, pari ad 1/3 rispetto all'esercizio precedente, accompagnato da un incremento poco più che proporzionale dei costi della produzione di euro 69.001, di guisa che il margine operativo positivo, è passato da euro 14.956 ad euro 43.515.

Relativamente all'attività di erogazione dei corsi di formazione, essa ha subito una ripresa, con ricavi che si attestano ad euro 30.938.

I ricavi derivanti dalle prestazioni di servizi sono iscritti quando il servizio è reso, ovvero quando la prestazione è stata effettuata; nel particolare caso delle prestazioni di servizi continuative i relativi ricavi sono iscritti per la quota maturata.

I costi ed oneri sono imputati per competenza e secondo natura, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nel rispetto del principio di correlazione con i ricavi, ed iscritti nelle rispettive voci secondo quanto previsto dal principio contabile OIC 12. Per quanto riguarda gli acquisti di beni, i relativi costi sono iscritti quando si è verificato il passaggio sostanziale e non formale del titolo di proprietà assumendo quale parametro di riferimento, per il passaggio sostanziale, il trasferimento dei rischi e benefici. Nel caso di acquisto di servizi, i relativi costi sono iscritti quando il servizio è stato ricevuto, ovvero quando la prestazione si è conclusa, mentre, in presenza di prestazioni di servizi continuative, i relativi costi sono iscritti per la quota maturata.

Nel corso del presente esercizio non sono stati rilevati ricavi o costi derivanti da eventi di entità o incidenza eccezionali.

Nella voce A5 sono inclusi anche i contributi in c/esercizio erogati da enti vari, quali ad esempio contributi a fondo perduto, crediti d'imposta vari, i quali hanno consentito alla società di mitigare l'impatto sulla situazione economica e finanziaria causato dalla pandemia Covid-19.

Nel dettaglio i suddetti sono da riferirsi a

contributi in conto esercizio		251
<i>Crediti d'imposta esenti</i>	<i>251</i>	

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

In relazione al disposto di cui all'art. 1, comma 125-bis, della legge 124/2017, in merito all'obbligo di dare evidenza in nota integrativa delle somme di denaro eventualmente ricevute nell'esercizio a titolo di sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti, in denaro o in natura, non aventi carattere generale e privi di natura corrispettiva, retributiva o risarcitoria di qualunque genere, dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti di cui al comma 125-bis del medesimo articolo, la Società attesta che, anche in forza dell'art. 15 della Legge Regionale della Regione del Veneto n. 23 del 29/06/2012, di avere ricevuto somme complessive nell'anno 2023 di euro 94.800,00 dall'Azienda ULSS n. 9 - Scaligera per l'erogazione di prestazioni sanitarie ambulatoriali con oneri a carico del Servizio sanitario regionale nell'ambito delle funzioni accreditate e definite dall'azienda sanitaria in forza dell'accordo contrattuale D.G.R.V. n. 101/2022

Signori Soci, alla luce di quanto sopra esposto, l'Organo Amministrativo Vi propone di destinare l'utile d'esercizio di euro 19.944,13 alla costituita Riserva c/futuro Aumento Cap. sociale.

Il Bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili

Comiso , 15/06/2024

L'amministratore unico
(*Patrizia Puglisi*)

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Claudio Castilletti dottore commercialista iscritto al n. 247/A dell'Albo dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili di Ragusa, quale incaricato della società, ai sensi dell'art. 31, comma 2-quinquies della L. 340/2000, dichiara che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale, il conto economico e la nota integrativa è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società, ai sensi dell' articolo 23-bis, comma 2 del D.Lgs. n.82/2005.